
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №15 ст-цы Родниковской муниципального образования 

Курганинский район

Приказ

от 10.01.2023 г. № 15

О назначении ответственного лица за встречу инвалидов и вызов 
необходимых специалистов для оказания услуг в МАДОУ№15.

В целях эффективной работы с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, для полнбго и успешного включения их в 
образовательное, социальное пространства на основании свода правил 
СП 59.13330.2020 Доступность зданий и сооружений для маломобильных 
групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001 СП 
59.13330.2020; /
УТВЕРЖДЕН приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской федерации от 30 декабря 2020 г. № 
904/пр и введен в действие с 1 июля 202 j г., приказываю:

1.Назначить ответственным лицом за встречу инвалидов и вызов 
необходимых специалистов для оказания услуг, заместителя заведующей по 
АХР Петину Инну Владимировну.

2. Утвердить инструкцию «Оказания необходимой помощи инвалидом и 
лицам с ограниченными возможностями здоровья».

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению обследования и 
паспортизации объекта МАДОУ № 15.

4. Утвердить Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту 
предоставления услуг на объекте социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур, находящемся в государственной собственности 
Курганинского муниципалитета, который невозможно полностью 
приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или 
капитального ремонта.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.01.2023 г И.В. Путина

Панова И.Е.

10.01.2023 г


		2023-10-09T12:09:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




